
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
ИНСТИТУТ ФИЛОСОФИИ И ПРАВА 

Уральского отделения Российской академии наук
(ИФиП УрО РАН)

П Р И К А З

«У 7 » b lU l j .-  P Pu  2020 г. № 0 §

Екатеринбург

О мерах предупреждения распространения коронавирусной инфекции

1. В целях защиты здоровья работников ИФиП УрО РАН, аспирантов ИФиП УрО РАН и 
аспирантов научных организаций, проходящих обучение под руководством сотрудников 
ИФиП УрО РАН, в связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), принимая во внимание Приказ Министерства науки и высшего образования 
РФ от 14 марта 2020 г. № 397 "Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы высшего образования и 
соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации" приказываю:

1.1. принять меры по организации обучения, в форме исключающей групповую работу для 
аспирантов ИФиП УрО РАН и аспирантов научных организаций УрО РАН на период до 30 
апреля 2020 г., с возможностью продления (при необходимости).

Основание: Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 14 марта 2020 г. 
№ 397 "Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы высшего образования и соответствующие дополнительные 
профессиональные программы, в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации".

Врио директора ИФиП УрО РАН В.С. Мартьянов


